NOMBRE Y APELLIDOS: Carlos Iván Gómez Curbelo

PUESTO: Director General de Servicios Sociales

MÉRITOS ACADÉMICOS

Carlos Gómez Curbelo, director general de Servicios Sociales del Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria nombrado en acuerdo de la Junta de Gobierno Local de la ciudad con fecha 22 de abril de 2021, es Licenciado en Psicopedagogía por la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria (año 2000).

Ha realizado formación en diferentes campos relacionados con la acción social, tanto en la atención directa con la persona como en funciones relacionados con la gestión y la dirección de equipos. También ha realizado formación en el ámbito de la responsabilidad social corporativa

TRAYECTORIA PROFESIONAL

Ha desarrollado la mayor parte de su carrera profesional en organizaciones del tercer sector, destacando la intervención en adicciones. Ha desarrollado diversos en tales organizaciones.

En el año 2007 y hasta 2009 ocupó esta misma dirección general de Servicios Sociales en el Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria.

También ha colaborado con organizaciones como Radio ECCA, con el Gobierno de Canarias en proyectos generadores de empleo con jóvenes adscritos al programa de garantía juvenil, el proyecto Atlántida o proyectos de desarrollo local.

Ha impartido clases en el Máster de Atención a las Drogodependencias en la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria y ha sido formador en la Escuela de Formación de la Asociación Proyecto Hombre durante varios años.

Código Seguro De Verificación	0Z/NBzhQCklx1QahWLK1Fg==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Carlos Iván Gomez Curbelo - Director General de Servicios Sociales- CIGC	Firmado	09/01/2024 09:35:43
Observaciones		Página	1/1
Url De Verificación	https://www.laspalmasgc.es/es/online/sede-electronica/codigo-seguro-de-verificacion		
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015)		

